
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAPENA 
C.M. RMIC868006     C.F. 97198530582  Codice Univoco UFFJE9  

Via del Mattatoio n. 39 - 00060 CAPENA (RM) -  tel. 06/9032287  

rmic868006@pec.istruzione.it -  rmic868006@istruzione.it -  http://www.istitutocomprensivocapena.it  

Prot. n. 2853 
del 19/06/2018 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  
Titolo progetto “PERCORSI CAPENATI TRA IDENTITA', TRADIZIONE, MEMORIA E WEB” 
Decreto di Assunzione al Bilancio 
CUP: F74F17001200007 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base ;  
Vista la delibera n° 6 del Collegio Docenti del 27/03/2017; 
Vista la delibera n° 11 del Consiglio d’Istituto del 20/04/2017; 
Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
Vista la delibera n° 40 del 18/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 
Vista l’autorizzazione del10/04/2018 Prot. AOODGEFID/9284 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - 
“Autorizzazione del progetto codice 10.2.5A-FSEPON-2018-5”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso pubblico  AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 definito nella tabella sottostante 
 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo 
Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento ” Finanziato con FSE  annualità 2014/2020. 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Modulo 

'Importo 
Autorizzato 

Modulo' 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  GLI ANTICHI MESTIERI CAPENATI. DAL RACCONTO 
ALLA NASCITA DEL MUSEO  

€ 5.682,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  SCAVARE PER COSTRUIRE CITTADINANZA. SUL COLLE 
DELLA CIVITUCOLA LE RADICI DI CAPENA  

€ 5.682,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  DAI DOCUMENTI ALLA STORIA (STUDIO DEI REPERTI)  € 5.682,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  CAPENA CITTA' APERTA: ESPLORAZIONE DI PERCORSI 
DI ARTE E CULTURA  

€ 5.682,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LA-2018-5  FAR CONOSCERE CAPENA CON UN CLICK  € 5.682,00  
 
La somma finanziaria totale di €. 28.410,00 sarà iscritta nelle  ENTRATE – Modello P5 – Aggregato 04- Finanziamenti da Enti Territoriali  o altre 
Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati), del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

          
 
         Il Dirigente Scolastico 

                          Prof.ssa Donata Maria Panzini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:rmic868006@pec.istruzione.it
mailto:rmic868006@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapena.it/

